2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 08.07.2009 №7/78 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального жилищного фонда в городе Новокузнецке»
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____»______________ года

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании Закона Российской Федерации от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 28, 33 и 57 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов 08.07.2009 №7/78 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального жилищного фонда в городе Новокузнецке» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «ст.26 Устава города Новокузнецка» заменить словами «руководствуясь статьями 28, 33 и 57 Устава Новокузнецкого городского округа,».

1.2. В пункте 4 слова «Комитет по собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (С.Ф.Еремин)» заменить словами «Комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности».
1.3. В приложении №1 «Порядок приватизации муниципального жилищного фонда в городе Новокузнецка»:
1) В абзаце втором пункта 2 слова «совместно с Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка» исключить.

2) В пунктах 8, 12.4 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова «Единого государственного реестра недвижимости».

3) В абзаце третьем пункта 9 слова«муниципальное автономное учреждение «Архив города Новокузнецка» заменить на слова«муниципальное бюджетное учреждение «Архив города Новокузнецка».

4) В пункте 10.7 слова «Управление федеральной регистрационной службы» заменить на слова «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии».

5) В пункте 10.8 слова «органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова «органа, осуществляющего государственную регистрацию прав».

6) В пунктах 12.4, 13.1 слова «ЕГРП» заменить на слова «ЕГРН».

7) Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Обязанности по государственной регистрации права муниципальной собственности на приватизируемые жилые помещения (если такая регистрация не была произведена ранее), государственной регистрации перехода к гражданам права собственности на приватизируемые жилые помещения, а также по государственной регистрации права муниципальной собственности на жилые помещения, передаваемые гражданами в муниципальную собственность, возлагаются на Управление по учету и приватизации жилых помещений.

Выполнение обязанностей, предусмотренных настоящим пунктом, может быть поручено специалистам муниципального предприятия города Новокузнецка «Муниципальный жилищный центр» на основании оформленной в установленном порядке доверенности либо в установленном порядке специалистов иных муниципальных предприятий или учреждений Новокузнецкого городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Глава города Новокузнецка

С.Н.Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____»_____________ года
№ _________